
GR dd. 22 oktober 2020 nr. 3. Pagina 1 van 2

STAD NIEUWPOORT

UITTREKSEL UIT HET NOTULENBOEK VAN DE GEMEENTERAAD IN ZITTING OP 22 OKTOBER 
2020.

Rik Lips: Voorzitter;
Geert Vanden Broucke: Burgemeester;
Bert Gunst, Kris Vandecasteele, Frans Lefevre, Ann Gheeraert: Schepenen;
Jos Decorte: Voorzitter Bijzonder Comité Sociale Dienst;
Patricia Markey-Deconinck, Karin Debruyne Vancoillie, Adina Counye, Wim Demeester, Eddy Louwie, 
Matthias Priem, Arnel Lemaire, Jo Rousseau, Sabine Slembrouck, Maarten Claeys, Nicolas Vermote, 
Bill Vermeylen, Johan Vanblaere: Raadsleden;
Benoit Willaert: Algemeen Directeur

Openbare Zitting
3. BEKRACHTIGING BESLUIT VAN DE BURGEMEESTER BETREFFENDE DE PREVENTIEVE 
SLUITING VAN KANTINES EN CAFETARIA’S VAN SPORTVERENIGINGEN EN SPORTCLUBS. 

De Raad,

Gelet op art. 40 §3, art. 41 2°, art. 285 §1 1° , art. 286 §1, art. 287 en art. 288 van het decreet 
lokaal bestuur;

Gelet op artikel 133, tweede alinea en artikel 135 §2, 5° van de nieuwe gemeentewet; 

Gelet op het ministerieel besluit dd. 8 oktober 2020 en latere wijzigingen houdende wijziging van 
het ministerieel besluit dd. 30 juni 2020 houdende dringende maatregelen om de verspreiding van het 
coronavirus COVID-19 te beperken;

Overwegende dat het aantal besmettingen de laatste weken blijven stijgen;

Overwegende dat de burgemeester Geert Vanden Broucke heeft besloten om de kantines en de 
cafetaria’s van de sportclubs en sportverenigingen preventief te sluiten om de verspreiding van het 
coronavirus COVID-19 te beperken;

Overwegende dat de burgemeester bevoegd is om uitvoering te geven aan de dringende 
maatregelen;

Overwegende dat om de naleving van politiebesluiten te verzekeren, de burgemeester 
rechtstreekse dwangmiddelen kan aanwenden en een beroep kan doen op de lokale politie en de 
federale politie;

Overwegende dat dit besluit in werking treedt vanaf 9 oktober 2020;

Overwegende dat er een continue evaluatie zal gebeuren van de doeltreffendheid van de genomen 
maatregelen en deze steeds kunnen worden herzien;

Overwegende dat dit besluit van burgemeester dient bekrachtigd te worden in de eerstvolgende 
gemeenteraad;

BESLUIT: 20 JA, 0 NEEN  ( ), BIJ 0 ONTHOUDINGEN( ):

Art.1. Het besluit van de burgemeester betreffende de preventieve sluiting van kantines en 
cafetaria’s van sportverenigingen en sportclubs dd. 9 oktober 2020, te bekrachtigen.

Art.2. Kennis van dit besluit te geven aan de dienst preventie en veiligheid, de dienst secretarie, de 
lokale politie westkust en alle andere nodige diensten.



GR dd. 22 oktober 2020 nr. 3. Pagina 2 van 2

Namens de Gemeenteraad:
De Algemeen Directeur De Voorzitter
Benoit Willaert Rik Lips

Nieuwpoort, 22 oktober 2020
Voor eensluidend afschrift:

De Algemeen Directeur De Voorzitter

Benoit Willaert Rik Lips


